
SMLOUVA 

na zhotovení projektové dokumentace a výkon inženýrské činnosti 

ČÁST A 
Obecná ustanovení 

I. 

Smluvní strany 

1. Nemocnice Karviná - Ráj, příspěvková organizace

Se sídlem: Vydmuchov 399/5, Ráj, 734 01 Karviná 
Zastoupena: Ing. Ivo Žolnerčíkem, ředitelem 
Osoba oprávněná jednat 
ve věcech technických: 
IČ: 

Bc. Marcela Mesochoridisová, provozně technický náměstek 
00844853 

DIČ: CZ00844853 

Bankovní spojení: 
Číslo účtu: 

Komerční banka, a.s., pobočka Karviná 
174-30331791/0100 

Zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Ostravě, oddíl Pr, vložka 880 

(dále Jen v části A, Ba D „objednatel" a v části C „pňkazce'') 

MEDICOPROJECT, s.r.o. 

Se sídlem: Kroftova 2619/45, 616 00 Brno 
Zastoupena: Ing. Vladimírem Kunderou, jednatelem společnosti 
IČ: 60703016 
DIČ: CZ60703016 
Bankovní spojení: ČSOB, a.s. 
Číslo účtu: 173 976 001/0300 
Zapsána v obchodním rejstříku vedeném u Krajského soudu v Brně, oddíl C, vložka 14859 

( dále Jen v části A, B, a O „zhotovitel" a v části C „pňkazmk'') 

II. 

Základní ustanovení 

1. Smluvní strany dohodly, že se jejich závazkový vztah řídí zákonem č. 89/2012 Sb., občanský
zákoník, ve znění pozdějších předpisu (dále jen „občanský zákoník"), a uzavírají tuto Smlouvu na
zhotovení projektové dokumentace a výkon inženýrské činnosti (dále jen „smlouva"). Smlouva je
uzavřena v části B a D podle ustanovení § 2586 a násl. občanského zákoníku a v části C podle
ustanovení§ 2430 a násl. občanského zákoníku.

2. Smluvní strany prohlašují, že údaje uvedené v čl. I této smlouvy jsou v souladu s právní
skutečností v době uzavření smlouvy. Smluvní strany se zavazují, že změny dotčených údajů
oznámí bez prodlení písemně druhé smluvní straně. Při změně identifikačních údajů smluvních
stran včetně změny účtu není nutné uzavírat ke smlouvě dodatek.

3. Je-li zhotovitel plátcem DPH, prohlašuje, že bankovní účet uvedený v čl. I odst. 2 této smlouvy je
bankovním účtem zveřejněným ve smyslu zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty,
ve znění pozdějších předpisu (dále jen „zákon o DPH"). V případě změny účtu zhotovitele je
zhotovitel povinen doložit vlastnictví k novému účtu, a to kopií příslušné smlouvy nebo potvrzením
peněžního ústavu; nový účet však musí být zveřejněným účtem ve smyslu předchozí věty.

Projektová dokumentace a výkon inženýrské činnosti - Zřízení LDN pro pacienty se zvýšeným hygienickým 
režimem Karviná a přesun očního centra 



4. Smluvní strany prohlašují, že osoby podepisující tuto smlouvu jsou k tomuto jednání oprávněny.

S. Zhotovitel prohlašuje, že je odborně způsobilý k zajištění předmětu plnění podle této smlouvy.

6. Účelem smlouvy je zajištění veškerých dokumentů a úkonů nezbytných pro přípravu stavby
,,Zřízení LDN pro pacienty se zvýšeným hygienickým režimem Karviná a přesun očního
centra" (dále jen „stavba") do stupně stavebního povolení.

7. Zhotovitel prohlašuje, že není obchodní společností, ve které veřejný funkcionář uvedený v§ 2
odst. 1 písm. c) zákona č. 159/2006 Sb., o střetu zájmů, ve znění pozdějších předpisů (ďen vlády
nebo vedouá jiného ústředního správního úřadu, v jehož čele není člen vlády), nebo jím ovládaná
osoba vlastní podíl představující alespoň 25% účast společníka v obchodní společnosti. Zhotovitel
bere na vědomí, že pokud je uvedené prohlášení nepravdivé, bude smlouva považována za
neplatnou.

ČÁSTB 
Smlouva o dílo na zhotovení projektové dokumentace 

III. 
Předmět plnění 

1. Zhotovitel se zavazuje zpracovat pro objednatele projektovou dokumentaci a projednat ji
s dotčenými orgány státní správy a účastníky územního a stavebního řízení (dále jen „dílo").
Projektová dokumentace bude zpracována na základě studie zpracované společností CHVÁLEK
ATELIÉR s.r.o. v srpnu 2022. Do projektové dokumentace zhotovitel dále zakomponuje již
zpracovanou projektovou dokumentaci „Přístavba schodiště LON'', zpracovanou společností
CHVÁLEK ATELIÉR s.r.o. v květnu 2021.

2. Podrobná specifikace díla je uvedena v následujících odstavách tohoto ďánku smlouvy.

3. Dílo má následující části a rozsah:

1. ČÁSTDÍLA

Projektová dokumentace pro stavební povolení (DSP) včetně dokumentace pro vydání 
rozhodnutí o umístění stavby nebo zařízení (DUR) 
Projektová dokumentace bude obsahovat veškeré náležitosti stanovené stavebním zákonem a 
souvisejíámi předpisy. 

Dílo bude zpracováno v následujíám ďenění: 
prOvodní technická zpráva 
souhrnná technická zpráva 
situační výkresy 
PD jednotlivých stavebních objektů a provozních souboru (stavební, statika, 
m, ÚT, vz:r, MaR, vytápění, chlazení, silnoproud, slaboproud, EPS, 
rozvody medicinálních plynO, lékařská technologie, mobiliář) 
určení vnějších vlivO a výpočet osvětlení 
PBŘS 
POV stavby popisem v souhrnné technické zprávě. 
odhad nákladO stavby 

Projektová dokumentace bude obsahovat náležitosti stanovené vyhláškou č. 499/2006 Sb., o 
dokumentace staveb, ve znění pozdějších předpisO (dále jen „vyhláška č. 499/2006 Sb.") tak, aby 
v souladu se zákonem č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu, ve znění 
pozdějších předpisO (dále jen „stavební zákon") a jeho souvisejícími předpisy, především 
s vyhláškou č. 503/2006 Sb., o podrobnější úpravě územního rozhodování, územního opatření a 
stavebního řádu, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „vyhláška č. 503/2006 Sb."), mohlo být 
vydáno rozhodnutí, kterým bude stavba, resp. všechny stavební a inženýrské objekty, v souladu 
se stavebním zákonem umístěny v řešením území. 

Projektová dokumentace a výkon inženýrské činnosti - Zřízení LON pro pacienty se zvýšeným hygienickým 2 
režimem Karviná a přesun očního centra 



Rozsah díla musí zaručovat dostatečnost pro projednání s orgány pověřenými výkonem statní 
správy, vydání jejich souhlasných stanovisek a následně vydání rozhodnutí stavebního úřadu -
společné povolení. 
Součásti díla je projednání jednotlivých částí s objednatelem určenými osobami, přičemž na 
úvodním jednání budou stanoveny základní požadavky. 

Rozsah předávané dokumentace je následující: lx tištěná verze (paré č. 1) + lx CD pro 
objednatele, 2x tištěná verze pro stavební úřad - po odsouhlasení 1 paré objednateli a dále 
potřebné dokumentace, resp. její části, pro vyřízení stanovisek a vyjádření. Bližší specifikace je 
uvedena v čl. IV odst. 1. 

IV. 

Podmínky zpracování PD 

1. Jednotlivé dokumenty, které jsou předmětem díla, budou objednateli předány v tištěné podobě a
na CD ve formátu pro texty * .doc (* .rtf), pro tabulky * .xls, pro skenované dokumenty * .pdf, pro
výkresovou dokumentaci * .dwg v otevřené verzi a dále veškeré části v uzavřené verzi * .pdf

2. Projektová dokumentace bude zpracována v souladu se zákonem č. 309/2006 Sb., kterým se
upravují další požadavky bezpečnosti a ochrany zdraví při práci v pracovněprávních vztazích a o
zajištění bezpečnosti a ochrany zdraví při činnosti nebo poskytování služeb mimo pracovněprávní
vztahy (zákon o zajištění dalších podmínek bezpečnosti a ochrany zdraví při práci), ve znění
pozdějších předpisLJ. Součástí projektové dokumentace bude plán bezpečnosti a ochrany zdraví při
práci na staveništi ( dále jen "plán BOZP") zpracovaný s ohledem na druh a velikost stavby tak,
aby plně vyhovoval potřebám zajištění bezpečné a zdraví neohrožující práce. V plánu BOZP budou
uvedena potřebná opatření z hlediska časové potřeby i zpLJsobu provedení.

3. K projektové dokumentaci stavby dle odstavce 3 ď. III zpracuje zhotovitel návrh časového
harmonogramu stavby.

4. Objednatel se zavazuje řádně provedené dílo (jeho část) bez vad a nedodělkLJ převzít a zaplatit za
ně zhotoviteli cenu dle čl. VIII této smlouvy.

S. Smluvní strany prohlašují, že předmět plnění není plněním nemožným a že tuto smlouvu uzavřely
po peďivém zvážení všech možných dLJsledkťi.

v. 

Doba a místo plnění 

1. Po nabytí účinnosti smlouvy, o čemž bude zhotovitel ihned informován, svolá zástupce
objednatele do pěti dnťi úvodní jednání k předmětu zakázky. Tento den je stanoven jako den
zahájení prací. Zhotovitel je povinen provést a předat objednateli dílo ve dvou etapách:
1. etapa - projektovou dokumentaci dle ď. III nejpozději do 12.12.2022

2. etapa -výkon inženýrské činnosti dle ď. XIII vč. vyřízení stanovisek do 28.2.2023

2. Místem plnění pro předání díla je referát investic v sídle objednatele. Osoba oprávněná za převzetí
díla je Ing. Václav Jurčík.

VI. 

Předání díla, vlastnické právo k předmětu díla a nebezpečí škody 

1. Objednatel se zavazuje dílo převzít v případě, že bude provedeno bez vad a nedodělkťi. O předání
a převzetí díla zhotovitel sepíše protokol, ve kterém objednatel prohlásí, zda dílo přejímá či nikoli.

2. Přejímací řízení bude zahájeno 10 kalendářních dnO před sta� provedení a
předání díla formou zaslání v elektronické podobě na e-mail: - Objednatel je
povinen provést kontrolu do 3 pracovních dnťi od zaslání.

Projektová dokumentace a výkon inženýrské činnosti - Zřízení LON pro pacienty se zvýšeným hygienickým 3 
režimem Karviná a přesun očního centra 



3. Dílo je provedeno dnem jeho dokončení a předání objednateli. Smluvní strany se dohodly, že
objednatel není povinen dílo převzít, pokud toto vykazuje vady či nedodělky. Objednatel tuto
skutečnost potvrdí podpisem předávacího protokolu.

4. Vlastnické právo k jednotlivým projektovým dokumentacím a dalším dokumentLim
a hmotným výstupLim, které jsou předmětem díla a nebezpečí škody na nich přechází
na objednatele dnem jejich převzetí objednatelem.

VII. 

Provádění díla, práva a povinnosti stran 

1. Není-li stanoveno smlouvou jinak, řídí se vzájemná práva a povinnosti smluvních stran
ustanoveními § 2586 a následujícími občanského zákoníku.

2. Zhotovitel je zejména povinen:

a) provést dílo řádně, včas a za použití postupLÍ, které odpovídají právním předpisLÍm ČR,
b) dodržovat při provádění díla ujednání této smlouvy, řídit se podklady a pokyny objednatele a

vyjádřeními správcLi sítí a dotčených orgánLi státní správy,
c) provést dílo na svLij náklad a své nebezpečí,
d) účastnit se na základě pozvánky objednatele všech jednání týkajících se díla,
e) poskytnout objednateli požadovanou dokumentaci,
f) písemně informovat objednatele o skutečnostech majících vliv na plnění smlouvy, a to

neprodleně, nejpozději následující pracovní den poté, kdy příslušná skutečnost nastane nebo
zhotovitel zjistí, že by nastat mohla,

g) dbát při provádění díla dle této smlouvy na ochranu životního prostředí
a dodržovat platné technické, bezpečnostní, zdravotní, hygienické a jiné předpisy, včetně
předpisLJ týkajících se ochrany životního prostředí,

h) postupovat při provádění díla s odbornou péčí.

3. Pokud v prLiběhu provádění díla dojde ke skutečnostem, které nepředpokládala žádná
ze smluvních stran a které mohou mít vliv na cenu, termín plnění nebo na navýšení objednatelem
předpokládané hodnoty realizace projektované stavby (viz odst. 2 písm. g) tohoto článku
smlouvy), zavazují se zhotovitel i objednatel na tyto skutečnosti písemně upozornit druhou
smluvní stranu.

4. Je-li předmětem díla také specifikace vybavení stavby, nebo je-li zhotoviteli taková specifikace
objednatelem předána, je zhotovitel povinen dílo provést včetně zapracování stavební přípravy
pro toto vybavení a dílo musí zohlednit parametry vybavení (napojovací body, umístění,
prostorová koordinace apod.), tak, aby při realizaci stavby nevznikly dodatečné práce (vícepráce)
z dLivodLi nesouladu projektové dokumentace stavební části s částí vybavení.

S. Objednatel se zavazuje, že v rozsahu nevyhnutelně potřebném poskytne zhotoviteli pomoc při
zajištění podkladLi, doplňujících údajLÍ, upřesnění vyjádření a stanovisek, jejichž potřeba vznikne
v prLiběhu plnění. Tuto pomoc poskytne zhotoviteli ve lhLitě a rozsahu dojednaném oběma
stranami.

Projektová dokumentace a výkon inženýrské činnosti - Zřízení LON pro pacienty se zvýšeným hygienickým 4 
režimem Karviná a přesun očního centra 



VIII. 

Cena díla 

1. Cena díla dle čl. III je stanovena dohodou smluvních stran a činí:

Cena bez DPH 
Dílo {v Kč) 

Projektová dokumentace pro vydání 
stavebního povolení {DSP) a 1 920 000,-
dokumentace pro vydání rozhodnutí o 
umístění stavby nebo zařízení (DUR} 

DPH 21 % {v Cena včetně 
Kč) DPH {v Kč) 

403 200,- 2 323 200,-

2. Součástí sjednané ceny jsou veškeré práce a dodávky, poplatky a jiné náklady nezbytné pro řádné
a úplné provedení díla.

3. Cena díla uvedená v odst. 1 tohoto článku je cenou nejvýše přípustnou a nelze ji překročit.
4. Nebude-li dílo v dLJsledku sjednaných mene praá provedeno bude cena

za dílo snížena, a to odečtením veškerých nákladťi na provedení těch částí díla, které
v rámci méněpraá nebudou provedeny.

S. V případě, že dojde ke změně zákonné sazby DPH, je zhotovitel k ceně díla bez DPH povinen
účtovat DPH v platné výši. Smluvní strany se dohodly, že v případě změny ceny díla v dLJsledku
změny sazby DPH není nutno ke smlouvě uzavírat dodatek. Zhotovitel odpovídá za to, že sazba
daně z přidané hodnoty bude stanovena v souladu s platnými právními předpisy.

IX. 
Platební podmínky 

1. Zálohy nejsou sjednány.
2. Podkladem pro úhradu smluvní ceny bude faktura, které budou mít náležitosti daňového dokladu

dle zákona o DPH, a náležitosti stanovené obecně závaznými právními předpisy (dále jen
„faktura"). Faktura musí kromě zákonem stanovených náležitostí pro daňový doklad obsahovat
také:
a) číslo smlouvy objednatele, IČ objednatele,
b) předmět smlouvy, tj. text „Zhotovení PD (DSP a DUR) - Zřízení LDN pro pacienty se zvýšeným

hygienickým režimem Karviná a přesun očního centra",
c) označení banky a čísla účtu, na který má být zaplaceno (pokud je číslo účtu odlišné

od čísla uvedeného v čl. I odst. 2, je zhotovitel povinen o této skutečnosti v souladu s a. II
odst. 2 a 3 této smlouvy informovat objednatele),

d) lhLJtu splatnosti faktury,
e) jméno a vlastnoruční podpis osoby, která fakturu vystavila, včetně kontaktního telefonu.

3. LhLJta splatnosti faktury činí 30 kalendářních dnů ode dne jejich doručení objednateli.
4. Fakturu mLJže zhotovitel vystavit pouze na základě předávaáho protokolu dle čl. VI

odst. 3 této smlouvy, podepsaného oprávněnými zástupci obou smluvních stran, v němž bude
uvedeno stanovisko objednatele, že dílo přejímá.

S. Doručení faktury se provede osobně na podatelně v sídle o�kou
prostřednictvím provozovatele poštovních služeb nebo e-mailem na: -

Projektová dokumentace a výkon inženýrské činnosti - Zřízení LON pro pacienty se zvýšeným hygienickým 5 
režimem Karviná a přesun očního centra 



6. Nebude-li faktura obsahovat některou povinnou nebo dohodnutou náležitost nebo bude chybně
vyúčtována cena nebo DPH, je objednatel oprávněn fakturu před uplynutím lhůty splatnosti vrátit
zhotoviteli k provedení opravy s vyznačením důvodu vrácení. Zhotovitel provede opravu
vystavením nové faktury. Vrátí-li objednatel vadnou fakturu zhotoviteli, přestává běžet původní
lhůta splatnosti. Celá lhůta splatnosti běží opět ode dne doručení nově vyhotovené faktury
objednateli.

7. Povinnost zaplatit cenu za dílo je splněna dnem odepsání příslušné částky z účtu objednatele.

8. Objednatel uplatní institut zvláštního způsobu zajištění daně dle § 109a zákona o DPH
a hodnotu plnění odpovídající dani z přidané hodnoty uvedené na faktuře uhradí v termínu
splatnosti této faktury stanoveném dle smlouvy přímo na osobní depozitní účet zhotovitele vedený
u místně příslušného správce daně v případě, že

a) zhotovitel bude ke dni uskutečnění zdanitelného plnění zveřejněn v aplikaci „Registr plátců
DPH" jako nespolehlivý plátce,

b) zhotovitel bude ke dni uskutečnění zdanitelného plnění v insolvenčním řízení,

c) bankovní účet zhotovitele určený k úhradě plnění uvedený na faktuře nebude správcem daně
zveřejněn v aplikaci „Registr plátců DPH".

Objednatel nenese odpovědnost za případné penále a jiné postihy vyměřené a stanovené 
správcem daně zhotoviteli v souvislosti s potenciálně pozdní úhradou DPH, tj. po datu splatnosti 
této daně. 

x. 

Povinnost nahradit škodu 

1. Povinnost nahradit škodu se řídí příslušnými ustanoveními občanského zákoníku, nestanoví-li
smlouva jinak.

2. Zhotovitel odpovídá za škodu, která objednateli vznikne v důsledku vadně provedeného díla, a to
v plném rozsahu.

3. Zhotovitel je povinen učinit veškerá opatření potřebná k odvrácení škody nebo k jejímu zmírnění.

XI. 

Práva z vadného plnění 

1. Dílo má vady, jestliže neodpovídá požadavkum uvedeným ve smlouvě.

2. Objednatel má právo z vadného plnění z vad, které má dílo při převzetí objednatelem, byť se vada
projeví až později. Objednatel má právo z vadného plnění také z vad vzniklých
po převzetí díla objednatelem, pokud je zhotovitel zpusobil porušením své povinnosti. Projeví-li se
vada v průběhu 6 měsíců od převzetí díla objednatelem, má se zato, že dílo bylo vadné již při
převzetí.

3. Vyskytne-li se na provedeném díle vada, objednatel písemně oznámí zhotoviteli její výskyt, vadu
popíše a uvede, jak se projevuje. Jakmile objednatel odeslal toto písemné oznámení, má se za to,
že požaduje bezplatné odstranění vady, neuvede-li v oznámení jinak.

4. Zhotovitel je povinen odstranit vadu díla nejpozději do S dnu od jejího oznámení objednatelem,
pokud se smluvní strany v konkrétním případě nedohodnou písemně jinak.

S. Provedenou opravu vady díla zhotovitel objednateli předá písemným protokolem.

Projektová dokumentace a výkon inženýrské činnosti - Zřízení LON pro pacienty se zvýšeným hygienickým 6 
režimem Karviná a přesun očního centra 



XII. 

Smluvní pokuty 

1. Nepředá-li zhotovitel objednateli dílo ve lhůtě dle čl. V odst. 1 této smlouvy, je povinen uhradit
objednateli smluvní pokutu ve výši 0,5 % z ceny díla, s jejímž předáním je zhotovitel v prodlení, a
to za každý i započatý den prodlení.

2. Pokud zhotovitel neodstraní vadu díla ve lhQtě uvedené v čl. XI odst. 4 této smlouvy, je povinen
uhradit objednateli smluvní pokutu ve výši 1 000,-- Kč za každý i započatý den prodlení.

3. V případě porušení povinnosti sjednané v čl. VII odst. 2 písm. f) této smlouvy, dojde-li porušením
této povinnosti k prodlení s plněním díla, je zhotovitel povinen zaplatit objednateli smluvní pokutu
ve výši 2 000,- Kč.

4. Pro případ prodlení se zaplacením ceny za dílo sjednávají smluvní strany úrok z prodlení ve výši
stanovené občanskoprávními předpisy.

S. Pokud závazek splnit předmět smlouvy zanikne před řádným termínem plnění, nezaniká nárok na
smluvní pokutu, pokud vznikl dřívějším porušením smluvní povinnosti.

6. Smluvní pokuty se nezapočítávají na náhradu případně vzniklé škody, kterou lze vymáhat
samostatně v plné výši vedle smluvní pokuty.

ČÁSTC 
Výkon inženýrské činnosti 

XIII. 

Předmět plnění 

1. Příkazník se zavazuje pro příkazce, jeho jménem a na jeho účet vykonávat inženýrskou činnosti
pro stavbu za účelem obstarání pravomocných rozhodnutí nebo souhlasů dle stavebního zákona,
na základě kterých bude možno stavbu umístit a provést (dále jen „inženýrská činnost").
Inženýrská činnosti je specifikována v odst. 2 tohoto článku smlouvy,

2. V rámci výkonu inženýrské činnosti příkazník na základě udělené plné moci zajistí:

a) zpracování a podání veškerých žádostí o vydání příslušných rozhodnutí, na základě kterých
bude možno stavbu v souladu se stavebním zákonem a jeho prováděcími právními předpisy
umístit a provést,

b) projednání záměru a zajištění doklad Ci o výsledcích projednání s příslušnými dotčenými orgány
a organizacemi pověřenými výkonem státní správy a s ostatními účastníky řízení,

c) účast na jednáních a další úkony v rámci územního a stavebního řízení.

3. Smluvní strany prohlašují, že předmět plnění není plněním nemožným a že tuto smlouvu uzavřely
po pečlivém zvážení všech možných dCisledkCi.

XIV. 

Doba a místo plnění 

1. Příkazník je povinen podat žádosti o vydání stanovisek, vyjádření a rozhodnutí v takových
termínech, aby bylo zaručeno vydání konečného rozhodnutí stavebním úřadem včetně nabytí
právní moci do 28.2.2023.

2. Bezodkladně po podání jakékoliv žádosti je příkazník povinen předat příkazci její kopii, a to včetně
potvrzení o jejím podání.

3. Bezodkladně po vydání příslušných rozhodnutí a povolení stavebním úřadem je příkazník povinen
předat je příkazci.

Projektová dokumentace a výkon inženýrské činnosti - Zřízení LDN pro pacienty se zvýšeným hygienickým 7 
režimem Karviná a přesun očního centra 



4. Bezodkladně po nabytí právní moci příslušných rozhodnutí a povolení vydaných stavebním řádem
je příkazník předat jejich originály příkazci zároveň se štítkem „stavba povolena" a jedním
vyhotovením ověřené projektové dokumentace.

S. Místem předání výše uvedených dokumentu je sídlo příkazce.

XV. 

Odměna 

1. Odměna za inženýrskou činnost je stanovena dohodou smluvních stran takto:

bez DPH 60 000,- Kč 
DPH 21 % 12 600,- Kč 
včetně DPH 72 600,- Kč 

2. V odměně jsou zahrnuty veškeré náklady příkazníka nutně nebo účelně vynaložené
při plnění jeho závazku z této smlouvy včetně správních poplatku.

3. Odměna je dohodnuta jako nejvýše přípustná a lze ji změnit pouze za splnění podmínek dle § 222
zákona č. 134/2016 Sb.

4. Nebude-li některá část plnění v důsledku sjednaných méněprací provedena, bude odměna
snížena, a to odečtením veškerých nákladu na provedení těch částí plnění, které v rámci
méněprací nebudou provedeny.

S. V případě, že dojde ke změně zákonné sazby DPH, je příkazník k odměně bez DPH povinen
účtovat DPH v platné výši. Smluvní strany se dohodly, že v případě změny výše odměny
v důsledku změny sazby DPH není nutno ke smlouvě uzavírat dodatek. Příkazník odpovídá za to,
že sazba daně z přidané hodnoty je stanovena v souladu s platnými právními předpisy.

XVI. 

Platební podmínky 

1. Smluvní strany se dohodly, že zálohy nebudou poskytovány a příkazník není oprávněn požadovat
jejich vyplacení.

2. Odměna za výkon inženýrské činnosti bude příkazníkovi uhrazena jednorázově po předání všech
pravomocných rozhodnutí a veškerých dokumentéi uvedených v čl. XIV odst. 1 této smlouvy
příkazci, a to ve výši stanovené v čl. XV odst. 1 písm. a) této smlouvy.

3. Podkladem pro úhradu odměny bude faktura, která bude mít náležitosti daňového dokladu dle
zákona o DPH a náležitosti stanovené obecně závaznými právními předpisy (dále jen „faktura").
Faktura musí kromě zákonem stanovených náležitostí pro daňový doklad obsahovat také:

a) číslo smlouvy příkazce, IČ příkazce, číslo veřejné zakázky,
b) předmět smlouvy, tj. text „Výkon inženýrské činnosti pro stavbu „Zřízení LON pro pacienty se

zvýšeným hygienickým režimem Karviná a přesun očního centra",
c) označení banky a čísla účtu, na který má být zaplaceno (pokud je číslo účtu odlišné

od čísla uvedeného v čl. I odst. 2, je příkazník povinen o této skutečnosti v souladu s čl. II
odst. 2 a 3 této smlouvy informovat příkazce),

d) lhéitu splatnosti faktury,
e) jméno a vlastnoruční podpis osoby, která fakturu vystavila, včetně kontaktního telefonu.

4. Lhéita splatnosti faktury činí 30 kalendářních dnéi ode dne doručení příkazci. Doručení faktury se
provede osobně na podatelně v sídle objednatele nebo doručenkou prostřednictvím provozovatele
poštovních služeb.

Projektová dokumentace a výkon inženýrské činnosti - Zřízení LON pro pacienty se zvýšeným hygienickým 8 
režimem Karviná a přesun očního centra 



S. Nebude-li faktura obsahovat některou povinnou nebo dohodnutou náležitost nebo bude chybně
vyúčtována odměna nebo DPH, je příkazce oprávněn fakturu před uplynutím lhčity splatnosti vrátit
příkazníkovi k provedení opravy s vyznačením d1Jvodu vrácení. Příkazník provede opravu
vystavením nové faktury. Vrátí-li příkazce vadnou fakturu příkazníkovi, přestává běžet pavodní
lh1Jta splatnosti. Celá lhčita splatnosti běží opět ode dne doručení nově vyhotovené faktury
příkazci.

6. Povinnost zaplatit odměnu je splněna dnem odepsání příslušné částky z účtu příkazce.

7. Příkazce uplatní institut zvláštního zpčisobu zajištění daně dle § 109a zákona o DPH
a hodnotu plnění odpovídající dani z přidané hodnoty uvedené na faktuře uhradí v termínu
splatnosti této faktury stanoveném dle smlouvy přímo na osobní depozitní účet příkazníka vedený
u místně příslušného správce daně v případě, že

a) příkazník bude ke dni uskutečnění zdanitelného plnění zveřejněn v aplikaci „Registr plátca
DPH" jako nespolehlivý plátce nebo

b) příkazník bude ke dni uskutečnění zdanitelného plnění v insolvenčním řízení.

Příkazce nenese odpovědnost za případné penále a jiné postihy vyměřené či stanovené správcem 
daně Příkazníkovi v souvislosti s potenciálně pozdní úhradou DPH, tj. po datu splatnosti této daně. 

XVII. 

Práva a povinnosti příkazce 

1. Příkazce je povinen přizvat příkazníka ke všem rozhodujícím jednáním týkajícím se přípravy
stavby, resp. předat mu neprodleně zápis nebo informace o jednáních, kterých se příkazník
nezúčastnil.

2. Příkazce se zavazuje, že v rozsahu nevyhnutelně potřebném poskytne příkazníkovi pomoc
při zajištění podkladt'.i, doplňujících údajt'.i, upřesnění vyjádření a stanovisek, jejichž potřeba
vznikne v pr1Jběhu plnění této smlouvy. Tuto pomoc poskytne příkazníkovi ve lhčitě a rozsahu
dojednaném oběma stranami.

XVIII. 

Práva a povinnosti příkazníka 

1. Příkazník je povinen

a) bez zbytečného odkladu předat příkazci jakékoliv věci získané pro něho při své činnosti,

b) postupovat při zařizování záležitostí plynoucích z této smlouvy osobně a s odbornou péčí,

c) řídit se pokyny příkazce a jednat v jeho zájmu,

d) dodržovat závazné právní předpisy, technické normy a vyjádření veřejnoprávních orgánči
a organizací,

e) poskytovat příkazci veškeré informace, doklady apod., písemnou formou

f) dbát při poskytování plnění dle této smlouvy na ochranu životního prostředí
a dodržovat platné technické, bezpečnostní, zdravotní, hygienické a jiné předpisy, včetně
předpisči týkajících se ochrany životního prostředí.

2. Příkazník se zavazuje, že jakékoliv informace, které se dověděl v souvislosti s plněním předmětu
smlouvy, nebo které jsou obsahem předmětu smlouvy, neposkytne třetím osobám.

XIX. 

Povinnost nahradit škodu 

1. Povinnost nahradit škodu se řídí příslušnými ustanoveními občanského zákoníku, nestanoví-li
smlouva jinak.

Projektová dokumentace a výkon inženýrské činnosti - Zřízení LDN pro pacienty se zvýšeným hygienickým 9 
režimem Karviná a přesun očního centra 



2. Příkazník odpovídá za škodu, která příkazci vznikne v důsledku vadného plnění, a to v plném
rozsahu. Za škodu se považuje i újma, která příkazci vznikla tím, že musel vynaložit náklady
v důsledku porušení povinností příkazníka.

XX. 

Sankční ujednání 

1. Nepodá-li příkazník žádosti o příslušná rozhodnutí a povolení nebo nepředá-li příkazci příslušná
rozhodnutí a povolení ve lhůtě dle XIV. odst. 1 této smlouvy, je povinen uhradit příkazci smluvní
pokutu ve výši 0,25 % z celkové sjednané odměny za inženýrskou činnost vč. DPH dle čl. X:V odst.
1 písm. a) této smlouvy, a to za každý i započatý den prodlení.

2. Pro případ prodlení se zaplacením odměny sjednávají smluvní strany úrok z prodlení
ve výši stanovené občanskoprávními předpisy.

3. Sjednané smluvní pokuty zaplatí povinná strana nezávisle na zavinění a na tom, zda a v jaké výši
vznikne druhé straně škoda. Náhradu škody lze vymáhat samostatně v plné výši vedle smluvní
pokuty.

4. Pokud závazek některé ze stran vyplývající z této smlouvy zanikne před jeho řádným splněním,
nezaniká nárok na smluvní pokutu, pokud vznikl dřívějším porušením povinnosti.

5. Zánik závazku vyplývajícího z této smlouvy jeho pozdním splněním neznamená zánik nároku na
smluvní pokutu za prodlení s plněním.

XXI. 

Odvolání příkazu 

1. Příkazce je oprávněn příkaz odvolat bez udání důvodu. Ustanovení § 2443 občanského zákoníku,
pokud jde o náhradu škody, se nepoužije v případě odvolání příkazu ze strany příkazce z důvodu
porušení povinnosti příkazníka dle této smlouvy.

2. Odvoláním příkazu není dotčeno právo oprávněné smluvní strany na zaplacení smluvní pokuty ani
na náhradu škody vzniklé porušením smlouvy.

ČÁST O 
Společná ustanovení celé smlouvy 

XXII. 

Závěrečná ujednání 

1. Změnit nebo doplnit tuto smlouvu mohou smluvní strany pouze formou písemných dodatku, které
budou vzestupně číslovány, výslovně prohlášeny za dodatek této smlouvy a podepsány
oprávněnými zástupci smluvních stran.

2. Smlouva zanikne jednostranným odstoupením od smlouvy pro její podstatné porušení druhou
smluvní stranou, přičemž podstatným porušením smlouvy se rozumí zejména:

a) neprovedení díla Ueho části) nebo inženýrskou činnost ve sjednané době plnění,

b) nedodržení právních předpisu nebo technických norem, které se týkají provádění díla,

c) neuhrazení ceny díla nebo odměny objednatelem po druhé výzvě zhotovitele k uhrazení
dlužné částky, přičemž druhá výzva nesmí následovat dříve než 30 dnu po doručení první

výzvy.

3. Objednatel je dále oprávněn od této smlouvy odstoupit v těchto případech:

Projektová dokumentace a výkon inženýrské činnosti - Zřízení LDN pro pacienty se zvýšeným hygienickým I O 
režimem Karviná a přesun očního centra 



a) bylo-li příslušným soudem rozhodnuto o tom, že zhotovitel je v úpadku ve smyslu zákona č.
182/2006 Sb., o úpadku a zpasobech jeho řešení (insolvenční zákon), ve znění pozdějších
předpis1J (a to bez ohledu na právní moc tohoto rozhodnutí);

b) podá-li zhotovitel sám na sebe insolvenční návrh.

4. Pro účely této smlouvy se pod pojmem „bez zbytečného odkladu" dle § 2002 občanského zákoníku
rozumí „nejpozději do 14-ti dna".

5. V případě zániku závazku z této smlouvy před jeho řádným splněním je zhotovitel povinen ihned
předat objednateli nedokončené dílo včetně věá, které opatřil a které jsou součástí díla a uhradit
případně vzniklou škodu. Smluvní strany uzavřou dohodu, ve které upraví vzájemná práva a
povinnosti. Tento odstavec se přiměřeně použije i pro zánik závazku dle části C této smlouvy před
řádným dokončením inženýrské činnosti.

6. Zhotovitel nemaže bez souhlasu objednatele postoupit svá práva a povinnosti plynouá ze smlouvy
třetí osobě.

7. Smlouva nabývá platnosti po podpisu obou smluvních stran.

8. Tato smlouva je uzavírána elektronicky.

9. Smluvní strany shodně prohlašují, že si smlouvu před jejím podpisem přečetly a že byla uzavřena
po vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vťlle určitě, vážně a srozumitelně, nikoliv
v tísni nebo za nápadně nevýhodných podmínek, a že se dohodly o celém jejím obsahu, což
stvrzují svými podpisy.

10. Tato smlouva podléhá ustanovením zákona č. 340/2015 Sb. (zákon o registru smluv) a nabývá
tedy účinnosti dnem jejího uveřejnění v registru smluv. Uveřejnění provede v souladu se zákonem
objednatel.

11. Smluvní strany se dohodly, že v případě, že objednatel nebude mít dostatečné finanční krytí na
předmět plnění (tzn. nedojde k poskytnutí dotace), což objednatel neprodleně sdělí zhotoviteli,
vyhrazuje si objednatel právo odstoupit od smlouvy, aniž by zhotovitel uplatňoval jakoukoliv
náhradu škody.

12. Osobní údaje obsažené v této smlouvě budou Nemocniá Karviná - Ráj, příspěvková organizace, se
sídlem Vydmuchov 399/5, Ráj, 734 01 Karviná, (dále jen „nemocnice"), zpracovávány pouze pro
účely plnění práv a povinností vyplývajících z této smlouvy; k jiným účel0m nebudou tyto osobní
údaje nemocniá použity. Nemocnice při zpracovávání osobních údaj0 dodržuje platné právní
předpisy. Podrobné informace o ochraně osobních údaj0 jsou uvedeny na oficiálních webových
stránkách nemocnice-www.nspka.cz.

V Karviné dne ................ . 

Ing Ivo Digitálně pode?,sal
• Ing. Ivo 2olnercik

Z
'V 

Q I ne rc
v

1'k 
Datum: 2022.10.13
13:45:21 +02'00' 

za objednatele 
Ing. Ivo Žolnerčík 

V Brně dne 13.10.2022 

Ing. 

Vladimír 

Kundera 

Digitálně podepsal 

Ing. Vladimír 

Kundera 

Datum: 2022.10.13 

09:56:41 +02'00' 

za zhotovitele 
Ing. Vladimír Kundera 

Projektová dokumentace a výkon inženýrské činnosti - Zřízení LDN pro pacienty se zvýšeným hygienickým 11 
režimem Karviná a přesun očního centra 




